



วิทยาลัยสารพัดช่างลำปาง
วันที่ ๒๐๔๘
วันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕
เวลา ๑๗.๑๐ น.

ที่ ศธ ๐๖๑๘.๖/๑๒๐๑

วิทยาลัยเทคนิคสุพรรณบุรี
ถ.ขุนช้าง ต.ท่าพี่เลี้ยง อ.เมือง
จ.สุพรรณบุรี ๗๒๐๐๐

๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ครู หรือบุคลากรทางการศึกษาเข้าร่วมโครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการเพิ่มประสิทธิภาพ และติดตามผลการดำเนินงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

เรียน ผู้อำนวยการวิทยาลัยสารพัดช่างลำปาง

- | | |
|---|--------------|
| สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. กำหนดการประชุมสัมมนาเชิงปฏิบัติการฯ | จำนวน ๑ ฉบับ |
| ๒. แบบตอบรับการเข้าร่วมโครงการ | จำนวน ๑ ฉบับ |
| ๓. แบบเสนอโครงการสอนอาชีพผู้พิการ | จำนวน ๑ ฉบับ |

ตามที่ สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ได้โอนจัดสรรงบประมาณรายจ่าย พ.ศ. ๒๕๖๕ โครงการอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ โดยกลุ่มพัฒนาและส่งเสริมกิจการนักศึกษา สำนักมาตรฐานการอาชีวศึกษา ให้กับวิทยาลัยเทคนิคสุพรรณบุรี เพื่อดำเนินการขับเคลื่อนการจัดอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการและติดตามผลการดำเนินงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ วิทยาลัยเทคนิคสุพรรณบุรี จึงกำหนดจัดโครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการเพิ่มประสิทธิภาพ และติดตามผลการดำเนินงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ขึ้น ระหว่างวันที่ ๑๖ - ๑๘ กันยายน ๒๕๖๕ ณ สำนักพัฒนาสมรรถนะครู และบุคลากรอาชีวศึกษา นั้น

ในการนี้ วิทยาลัยเทคนิคสุพรรณบุรี จึงขอความอนุเคราะห์ครู หรือบุคลากรทางการศึกษา ที่รับผิดชอบงานสอนอาชีพผู้พิการ เข้าร่วม จำนวน ๒ คน เข้าร่วมโครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการฯ และจัดเตรียมข้อมูลแบบเสนอโครงการสอนอาชีพผู้พิการ (ตามเอกสารสิ่งที่ส่งมาด้วย หมายเลข ๓) เพื่อนำเสนอข้อมูลการขอรับงบประมาณปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ และตอบกลับแบบตอบรับ เข้าร่วมผ่านทาง shorturl.at/jKMVY หรือ QR CODE ภายในวันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ ทั้งนี้วิทยาลัยฯ ได้มอบหมายให้ นางดวงกมล อุดมรักษาทรัพย์ หมายเลขโทรศัพท์ ๐๘ ๙๖๑๕ ๘๕๘๙ เป็นผู้ประสานงาน โดยโครงการรับผิดชอบค่าอาหาร และที่พัก ส่วนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เบิกจ่ายจากหน่วยงานต้นสังกัด

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาเข้าร่วมโครงการ ในวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าว

เรียน ผู้อำนวยการ

๑๖๐๑.๑๖๐๑๗ ขอแสดงความนับถือ

เพื่อขอเอกสารสัมมนาเชิงปฏิบัติการ

เรียน ผอ.วิทยาลัยฯ กส.๑๖๐๑๗ มอ.๑๖๐๑๗

ฝ่ายวิชาการ ผอ.๑๖๐๑๗ ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคนิคสุพรรณบุรี

โทรศัพท์. ๐ - ๓๕๕๒ - ๒๑๐๑ ต่อ ๑๕ ๑๘๑๖๕

โทรสาร. ๐ - ๓๕๕๒ - ๓๕๐๗

สถานศึกษารางวัลพระราชทาน ปีการศึกษา ๒๕๕๔ , ๒๕๕๗

สารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ : วิทยาลัยเทคนิคสุพรรณบุรี

เรียน ผอ.๑๖๐๑๗

-เพื่อโปรดทราบ.

-แจ้งอกร.๑๖๐๑๗

-แจ้งอกร.๑๖๐๑๗

๑๙ ส.ค.๒๕

๑.๑๖๐๑๗, ๑๖๐๑๗
๑๖๐๑๗

๑๙.๑๖๐๑๗



กำหนดการ

โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการพัฒนาประสิทธิภาพการดำเนินงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ

และติดตามผลการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ระหว่างวันที่ 16 -18 กันยายน 2565

ณ ห้องประชุมอาคารราชพฤกษ์ ชั้น 6

สำนักพัฒนาสมรรถนะครูและบุคลากรอาชีวศึกษา

วันศุกร์ที่ 16 กันยายน 2565

เวลา	หัวข้อ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ/วิทยากร
08.00 – 08.30 น.	ลงทะเบียน	คณะทำงาน
08.30 – 09.00 น.	กล่าวต้อนรับ และชี้แจงรายละเอียดการเข้าร่วมโครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการพัฒนาประสิทธิภาพการดำเนินงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ และติดตามผลการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	นายสมจิตต์ ศรีสมพันธุ์ ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคนิคสุพรรณบุรี
09.00 – 10.00 น.	พิธีเปิดและบรรยายพิเศษ “แนวทางการขับเคลื่อนการจัดอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ”	นายมนทล ภาคสุวรรณ รองเลขาธิการคณะกรรมการการอาชีวศึกษา
10.00 - 10.15 น.	พักรับประทานอาหารว่างและเครื่องดื่ม	คณะทำงาน
10.15 – 12.15 น.	ภารกิจขับเคลื่อนการจัดอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ - บริบทและสภาพปัญหาในการดำเนินงาน (แลกเปลี่ยน/ สะท้อนสภาพปัญหา)	ดร.นิติ นาชิต ผู้อำนวยการสำนักมาตรฐานการอาชีวศึกษา และวิชาชีพ รักษาการในตำแหน่งที่ปรึกษา ด้านมาตรฐานอาชีวศึกษาธุรกิจและบริการ
12.15 – 13.00 น.	รับประทานอาหารกลางวัน	คณะทำงาน

(ต่อ) วันศุกร์ที่ 16 กันยายน 2565

เวลา	หัวข้อ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ/วิทยากร
13.00 – 15.00 น.	ปฏิบัติการกิจกรรมกลุ่มผู้บริหาร/ครูผู้รับผิดชอบงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ ภารกิจการขับเคลื่อนการจัดอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ - นโยบาย/ภารกิจทิศทางการดำเนินงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ ของสอศ. - การจัดตั้งศูนย์การศึกษาพิเศษอาชีวศึกษา - แนวทางการขับเคลื่อนศูนย์การศึกษาพิเศษอาชีวศึกษา	ดร.นิติ นาชิต ผู้อำนวยการสำนักมาตรฐานการอาชีวศึกษาและวิชาชีพ รักษาการในตำแหน่งที่ปรึกษา ด้านมาตรฐานอาชีวศึกษาธุรกิจและบริการ และคณะวิทยากร
15.00 – 15.15 น.	พักรับประทานอาหารว่างและเครื่องดื่ม	คณะทำงาน
15.15 – 18.00 น.	ปฏิบัติการกิจกรรมกลุ่มผู้บริหาร/ครูผู้รับผิดชอบงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ ภารกิจการขับเคลื่อนการจัดอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ - แนวทางการขับเคลื่อนศูนย์การศึกษาพิเศษอาชีวศึกษา ผู้บริหาร/ครูผู้รับผิดชอบงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ วก.พุทธมณฑล/วช.บรรหาร-แจ่ม/วช.พิษณุโลก/วท.บางแสน/วช.อุดรธานี/วช.สุรินทร์/วช.นครศรีธรรมราช/วช.นครหลวง/วช.สุราษฎร์ธานี/วช.เชียงใหม่ ณ ห้องประชุมอาคารราชพฤกษ์ ชั้น 6	ดร.นิติ นาชิต ผู้อำนวยการสำนักมาตรฐานการอาชีวศึกษาและวิชาชีพ รักษาการในตำแหน่งที่ปรึกษา ด้านมาตรฐานอาชีวศึกษาธุรกิจและบริการ และคณะวิทยากร
	ห้องประชุม 2 ปฏิบัติกิจกรรมกลุ่ม - สรุปผลการดำเนินงานโครงการอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ - สรุปผลการสอนอาชีพสำหรับผู้เรียนพิการ และประชาชนที่มีความต้องการจำเป็นพิเศษ ผู้บริหาร/ครูผู้รับผิดชอบงานอาชีพคนพิการ วก.ท่าแซะ/วช.ภูเก็ต วท.สตูล/วช.อุดรธานี วท.บางแสน/วช.บรรหาร - แจ่มใส /วช.สุราษฎร์ธานี	ดร.สาโรจน์ ขจรจันต์ ผู้อำนวยการด้านความร่วมมือฯ และคณะวิทยากร
18.00 – 19.00 น.	รับประทานอาหารเย็น	คณะทำงาน

(ต่อ) วันศุกร์ที่ 16 กันยายน 2565

เวลา	หัวข้อ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ/วิทยากร
18.00 - 19.00 น.	รับประทานอาหารเย็น	คณะทำงาน
19.00 - 20.00 น.	ปฏิบัติการกิจกรรมกลุ่มผู้บริหาร/ครูผู้รับผิดชอบงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ ภารกิจการขับเคลื่อนการจัดอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ - แนวทางการขับเคลื่อนศูนย์การศึกษาพิเศษอาชีวศึกษา ผู้บริหาร/ครูผู้รับผิดชอบงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ วท.พุทธมณฑล/วช.บรรหาร-แจ่ม/วช.พิษณุโลก/วท.บางแสน/ วช.อุดรธานี/วช.สุรินทร์/วช.นครศรีธรรมราช/วช.นครหลวง/ วช.สุราษฎร์ธานี/วช.เชียงใหม่ ณ ห้องประชุมอาคารราชพฤกษ์ ชั้น 6	ดร.นิติ นาชิต ผู้อำนวยการสำนักมาตรฐานการอาชีวศึกษา และวิชาชีพ รักษาการในตำแหน่งที่ปรึกษา ด้านมาตรฐานอาชีวศึกษารัฐกิจและบริการ และคณะวิทยากร
	ห้องประชุม 2 ปฏิบัติกิจกรรมกลุ่ม - สรุปผลการดำเนินงานโครงการอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ - สรุปผลการสอนอาชีพสำหรับผู้เรียนพิการ และประชาชนที่มีความต้องการจำเป็นพิเศษ ผู้บริหาร/ครูผู้รับผิดชอบงานอาชีพคนพิการ วท.ท่าแซะ/วช.ภูเก็ต วท.สตูล/วช.อุดรธานี วท.บางแสน/วช.บรรหาร - แจ่มใส /วช.สุราษฎร์ธานี	ดร.สาโรจน์ ขอจ่วนเตี๋ย ผู้อำนวยการด้านความร่วมมือฯ และคณะวิทยากร
20.00 - 20.15 น.	สรุปผลการดำเนินงาน/นัดหมายวันถัดไป	

วันเสาร์ที่ 17 กันยายน 2565

เวลา	หัวข้อ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ/วิทยากร
08.00 – 08.30 น.	ลงทะเบียน	คณะทำงาน
08.30 – 09.00 น.	ชี้แจงรายละเอียดการดำเนินงานวันที่ 17 กันยายน 2565	นายสมจิตต์ ศรีสมพันธุ์ ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคนิคสุพรรณบุรี
09.00 – 10.00 น.	ยุทธศาสตร์การดำเนินงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ และแนวทางการจัดอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ	นางปัทมา วีระวานิช ผู้อำนวยการด้านการขับเคลื่อนนโยบาย อาชีวศึกษา
10.00 – 10.15 น.	พักรับประทานอาหารว่างและเครื่องดื่ม	คณะทำงาน
10.00 – 12.15 น.	ปฏิบัติการกิจกรรมกลุ่มผู้บริหาร/ครูผู้รับผิดชอบงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ ภารกิจขับเคลื่อนการจัดอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ - แนวทางการขับเคลื่อนศูนย์การศึกษาพิเศษอาชีวศึกษา - ภารกิจการดำเนินงาน - บทบาท/หน้าที่ ผู้บริหาร/ครูผู้รับผิดชอบงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ วก.พุทธมณฑล/วช.บรรหาร-แจ่ม/วช.พิษณุโลก/วท.บางแสน/ วช.อุดรธานี/วช.สุรินทร์/วช.นครศรีธรรมราช/วช.นครหลวง/ วช.สุราษฎร์ธานี/วช.เชียงใหม่ ณ ห้องประชุมอาคารราชพฤกษ์ ชั้น 6	ดร.นิติ นาชิต ผู้อำนวยการสำนักมาตรฐานการอาชีวศึกษา และวิชาชีพ รักษาการในตำแหน่งที่ปรึกษา ด้านมาตรฐานอาชีวศึกษาธุรกิจและบริการ และคณะวิทยากร
	ห้องประชุม 2 ปฏิบัติกิจกรรมกลุ่ม - สรุปผลการดำเนินงานโครงการอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ - สรุปผลการสอนอาชีพสำหรับผู้เรียนพิการ และประชาชนที่มีความต้องการจำเป็นพิเศษ - จัดทำรูปแบบการดำเนินงานโครงการอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ ผู้บริหาร/ครูผู้รับผิดชอบงานอาชีพคนพิการ วก.ท่าแซะ/วช.ภูเก็ต วท.สตูล/วช.อุดรธานี วท.บางแสน/วช.บรรหาร - แจ่มใส /วช.สุราษฎร์ธานี	ดร.สาโรจน์ ขอจ่วนเตี้ยว ผู้อำนวยการด้านความร่วมมือฯ และคณะวิทยากร
10.00 – 10.15 น.	พักรับประทานอาหารว่างและเครื่องดื่ม	คณะทำงาน

(ต่อ) วันเสาร์ที่ 17 กันยายน 2565

เวลา	หัวข้อ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ/วิทยากร
10.15 – 12.15 น.	ปฏิบัติกิจกรรมกลุ่มผู้บริหาร/ครูผู้รับผิดชอบงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ ภารกิจการขับเคลื่อนการจัดอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ - แนวทางการขับเคลื่อนศูนย์การศึกษาพิเศษอาชีวศึกษา - ภารกิจการดำเนินงาน - บทบาท/หน้าที่ ผู้บริหาร/ครูผู้รับผิดชอบงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ วท.พุทธรณชวล/วช.บรรหาร-แจ่ม/วช.พิษณุโลก/วท.บางแสน/ วช.อุดรธานี/วช.สุรินทร์/วช.นครศรีธรรมราช/วช.นครหลวง/ วช.สุราษฎร์ธานี/วช.เชียงใหม่ ณ ห้องประชุมอาคารราชพฤกษ์ ชั้น 6	ดร.นิติ นาชิต ผู้อำนวยการสำนักมาตรฐานการอาชีวศึกษา และวิชาชีพ รักษาการในตำแหน่งที่ปรึกษา ด้านมาตรฐานอาชีวศึกษารัฐกิจและบริการ และคณะวิทยากร
	ห้องประชุม 2 ปฏิบัติกิจกรรมกลุ่ม - สรุปผลการดำเนินงานโครงการอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ - สรุปผลการสอนอาชีพสำหรับผู้เรียนพิการ และประชาชนที่มีความต้องการจำเป็นพิเศษ - จัดทำสรุปเล่มการดำเนินงานโครงการอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ ผู้บริหาร/ครูผู้รับผิดชอบงานอาชีพคนพิการ วท.ท่าแซะ/วช.ภูเก็ต วท.สตูล/วช.อุดรธานี วท.บางแสน/วช.บรรหาร - แจ่มใส /วช.สุราษฎร์ธานี	ดร.สาโรจน์ ขอบ่วนเดี่ยว ผู้อำนวยการด้านความร่วมมือฯ และคณะวิทยากร
12.15 – 13.00 น.	รับประทานอาหารกลางวัน	คณะทำงาน

(ต่อ) วันเสาร์ที่ 17 กันยายน 2565

เวลา	หัวข้อ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ/วิทยากร
13.00 – 15.00 น.	ปฏิบัติการกิจกรรมกลุ่มผู้บริหาร/ครูผู้รับผิดชอบงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ ภารกิจการขับเคลื่อนการจัดอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ - แนวทางการขับเคลื่อนศูนย์การศึกษาพิเศษอาชีวศึกษา - ภารกิจการดำเนินงาน - บทบาท/หน้าที่ ผู้บริหาร/ครูผู้รับผิดชอบงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ วก.พุทธมณฑล/วช.บรรหาร-แจ่ม/วช.พิษณุโลก/วท.บางแสน/ วช.อุดรธานี/วช.สุรินทร์/วช.นครศรีธรรมราช/วช.นครหลวง/ วช.สุราษฎร์ธานี/วช.เชียงใหม่ ณ ห้องประชุมอาคารราชพฤกษ์ ชั้น 6	ดร.นิติ นาชิต ผู้อำนวยการสำนักมาตรฐานการอาชีวศึกษา และวิชาชีพ รักษาการในตำแหน่งที่ปรึกษา ด้านมาตรฐานอาชีวศึกษาธุรกิจและบริการ และคณะวิทยากร
	ห้องประชุม 2 ปฏิบัติกิจกรรมกลุ่ม - สรุปผลการดำเนินงานโครงการอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ - สรุปผลการสอนอาชีพสำหรับผู้เรียนพิการ และประชาชนที่มีความต้องการจำเป็นพิเศษ - จัดทำรูปแบบการดำเนินงานโครงการอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ ผู้บริหาร/ครูผู้รับผิดชอบงานอาชีพคนพิการ วก.ท่าแซะ/วช.ภูเก็ต วท.สตูล/วช.อุดรธานี วท.บางแสน/วช.บรรหาร - แจ่มใส /วช.สุราษฎร์ธานี	ดร.สาโรจน์ ขจรจันทะ ผู้อำนวยการด้านความร่วมมือ และคณะวิทยากร
15.00 – 15.15 น.	พักรับประทานอาหารว่างและเครื่องดื่ม	คณะทำงาน

(ต่อ) วันเสาร์ที่ 17 กันยายน 2565

เวลา	หัวข้อ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ/วิทยากร
15.15 – 18.00 น.	ปฏิบัติการกิจกรรมกลุ่มผู้บริหาร/ครูผู้รับผิดชอบงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ ภารกิจงานขับเคลื่อนการจัดอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ - แนวทางการขับเคลื่อนศูนย์การศึกษาพิเศษอาชีวศึกษา ผู้บริหาร/ครูผู้รับผิดชอบงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ วก.พุทธมณฑล/วช.บรรหาร-แจ่ม/วช.พิษณุโลก/วท.บางแสน/ วช.อุดรธานี/วช.สุรินทร์/วช.นครศรีธรรมราช/วช.นครหลวง/ วช.สุราษฎร์ธานี/วช.เชียงใหม่ ณ ห้องประชุมอาคารราชพฤกษ์ ชั้น 6	ดร.นิติ นาชิต ผู้อำนวยการสำนักมาตรฐานการอาชีวศึกษา และวิชาชีพ รักษาการในตำแหน่งที่ปรึกษา ด้านมาตรฐานอาชีวศึกษาธุรกิจและบริการ และคณะวิทยากร
	ห้องประชุม 2 ปฏิบัติกิจกรรมกลุ่ม - สรุปผลการดำเนินงานโครงการอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ - สรุปผลการสอนอาชีพสำหรับผู้เรียนพิการ และประชาชนที่มีความต้องการจำเป็นพิเศษ ผู้บริหาร/ครู/ผู้รับผิดชอบงานอาชีพคนพิการ วก.ท่าแซะ/วช.ภูเก็ต วท.สตูล/วช.อุดรธานี วท.บางแสน/วช.บรรหาร - แจ่มใส /วช.สุราษฎร์ธานี	ดร.สาโรจน์ ขจรวัฒน์ ผู้อำนวยการด้านความร่วมมือฯ และคณะวิทยากร
18.00 – 19.00 น.	รับประทานอาหารเย็น	คณะทำงาน
19.00 – 20.00 น.	สรุปผลการดำเนินงาน/นัดหมายวันถัดไป	
18.00 – 19.00 น.	รับประทานอาหารเย็น	คณะทำงาน

วันอาทิตย์ที่ 18 กันยายน 2565

เวลา	หัวข้อ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ/วิทยากร
08.00 – 08.30 น.	ลงทะเบียน	คณะทำงาน
08.30 – 09.00 น.	ชี้แจงรายละเอียดการดำเนินงานวันที่ 18 กันยายน 2565	นายสมจิตต์ ศรีสมพันธุ์ ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคนิคสุพรรณบุรี
09.00 – 10.00 น.	ปฏิบัติการกิจกรรมกลุ่มผู้บริหาร/ครูผู้รับผิดชอบงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ ร่วมกันสังเคราะห์/ปรับแก้/ตรวจสอบ ภารกิจงานขับเคลื่อนการจัดอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ - แนวทางการขับเคลื่อนศูนย์การศึกษาพิเศษอาชีวศึกษา - ภารกิจงานดำเนินงาน - บทบาท/หน้าที่ ผู้บริหาร/ครูผู้รับผิดชอบงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ วท.พุทธรณีสทล/วช.บรรหาร-แจ่ม/วช.พิษณุโลก/วท.บางแสน/ วช.อุดรธานี/วช.สุรินทร์/วช.นครศรีธรรมราช/วช.นครหลวง/ วช.สุราษฎร์ธานี/วช.เชียงใหม่ ณ ห้องประชุมอาคารราชพฤกษ์ ชั้น 6	ดร.นิติ นาชิต ผู้อำนวยการสำนักมาตรฐานการอาชีวศึกษา และวิชาชีพ รักษาการในตำแหน่งที่ปรึกษา ด้านมาตรฐานอาชีวศึกษาธุรกิจและบริการ และคณะวิทยากร
	ห้องประชุม 2 ปฏิบัติกิจกรรมกลุ่ม ทบทวน/ตรวจสอบ/ปรับแก้ข้อมูล - สรุปผลการดำเนินงานโครงการอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ - สรุปผลการสอนอาชีพสำหรับผู้เรียนพิการ และประชาชนที่มีความต้องการจำเป็นพิเศษ - จัดทำรูปแบบการดำเนินงานโครงการอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ ผู้บริหาร/ครูผู้รับผิดชอบงานอาชีพคนพิการ วท.ท่าแซะ/วช.ภูเก็ต วท.สตูล/วช.อุดรธานี วท.บางแสน/วช.บรรหาร - แจ่มใส /วช.สุราษฎร์ธานี	ดร.สาโรจน์ ขอจ่วนเตี๋ย ผู้อำนวยการด้านความร่วมมือฯ และคณะวิทยากร
10.00 – 10.15 น.	พักรับประทานอาหารว่างและเครื่องดื่ม	คณะทำงาน

(ต่อ) วันอาทิตย์ที่ 18 กันยายน 2565

เวลา	หัวข้อ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ/วิทยากร
10.15 – 12.00 น.	ปฏิบัติการกิจกรรมกลุ่มผู้บริหาร/ครูผู้รับผิดชอบงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ ร่วมกันสังเคราะห์/ปรับแก้/ตรวจสอบ ภารกิจการขับเคลื่อนการจัดอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ - แนวทางการขับเคลื่อนศูนย์การศึกษาพิเศษอาชีวศึกษา - ภารกิจการดำเนินงาน - บทบาท/หน้าที่ ผู้บริหาร/ครูผู้รับผิดชอบงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ วก.พทุมมณฑล/วช.บรรหาร-แจ่ม/วช.พิษณุโลก/วท.บางแสน/ วช.อุดรธานี/วช.สุรินทร์/วช.นครศรีธรรมราช/วช.นครหลวง/ วช.สุราษฎร์ธานี/วช.เชียงใหม่ ณ ห้องประชุมอาคารราชพฤกษ์ ชั้น 6	ดร.นิติ นาชิต ผู้อำนวยการสำนักมาตรฐานการอาชีวศึกษา และวิชาชีพ รักษาการในตำแหน่งที่ปรึกษา ด้านมาตรฐานอาชีวศึกษารัฐกิจและบริการ และคณะวิทยากร
	ห้องประชุม 2 ปฏิบัติกิจกรรมกลุ่ม ทบทวน/ตรวจสอบ/ปรับแก้ข้อมูล - สรุปผลการดำเนินงานโครงการอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ - สรุปผลการสอนอาชีพสำหรับผู้เรียนพิการ และประชาชนที่มีความต้องการจำเป็นพิเศษ - จัดทำรูปแบบการดำเนินงานโครงการอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ ผู้บริหาร/ครูผู้รับผิดชอบงานอาชีพคนพิการ วก.ท่าแซะ/วช.ภูเก็ต วท.สตูล/วช.อุดรธานี วท.บางแสน/วช.บรรหาร - แจ่มใส /วช.สุราษฎร์ธานี	ดร.สาโรจน์ ขจรวัฒน์ ผู้อำนวยการด้านความร่วมมือฯ และคณะวิทยากร
12.00 – 13.00 น.	รับประทานอาหารกลางวัน	คณะทำงาน

(ต่อ) วันอาทิตย์ที่ 18 กันยายน 2565

เวลา	หัวข้อ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ/วิทยากร
13.00 – 15.00 น.	ปฏิบัติการกิจกรรมกลุ่มผู้บริหาร/ครูผู้รับผิดชอบงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ ร่วมกันสังเคราะห์/ปรับแก้/ตรวจสอบ ภารกิจการขับเคลื่อนการจัดอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ - แนวทางการขับเคลื่อนศูนย์การศึกษาพิเศษอาชีวศึกษา - ภารกิจการดำเนินงาน - บทบาท/หน้าที่ ผู้บริหาร/ครูผู้รับผิดชอบงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ วก.พุทธรณchol/วช.บรรหาร-แจ่ม/วช.พิษณุโลก/วท.บางแสน/ วช.อุดรธานี/วช.สุรินทร์/วช.นครศรีธรรมราช/วช.นครหลวง/ วช.สุราษฎร์ธานี/วช.เชียงใหม่ ณ ห้องประชุมอาคารราชพฤกษ์ ชั้น 6	ดร.นิตติ นาซิด ผู้อำนวยการสำนักมาตรฐานการอาชีวศึกษา และวิชาชีพ รักษาการในตำแหน่งที่ปรึกษา ด้านมาตรฐานอาชีวศึกษาธุรกิจและบริการ และคณะวิทยากร
	ห้องประชุม 2 ปฏิบัติกิจกรรมกลุ่ม ทบทวน/ตรวจสอบ/ปรับแก้ข้อมูล - สรุปผลการดำเนินงานโครงการอาชีวศึกษา เพื่อคนพิการ - สรุปผลการสอนอาชีพสำหรับผู้เรียนพิการ และ ประชาชนที่มีความต้องการจำเป็นพิเศษ - จัดทำรูปแบบการดำเนินงานโครงการอาชีวศึกษา เพื่อคนพิการ ผู้บริหาร/ครู/ผู้รับผิดชอบงานอาชีพคนพิการ วก.ท่าแซะ/วช.ภูเก็ต วท.สตูล/วช.อุดรธานี วท.บางแสน/วช.บรรหาร - แจ่มใส /วช.สุราษฎร์ธานี	ดร.สาโรจน์ ขอบจวนเดียว ผู้อำนวยการด้านความร่วมมือ และคณะวิทยากร
15.00 – 15.15 น.	พักรับประทานอาหารว่างและเครื่องดื่ม	คณะทำงาน

(ต่อ) วันอาทิตย์ที่ 18 กันยายน 2565

เวลา	หัวข้อ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ/วิทยากร
15.15 – 16.00 น.	สรุปผลการดำเนินงาน/มอบเกียรติบัตร/พิธีปิด	ดร.นิติ นาชิต ผู้อำนวยการสำนักมาตรฐานการอาชีวศึกษา และวิชาชีพ รักษาการในตำแหน่งที่ปรึกษา ด้านมาตรฐานอาชีวศึกษารัฐกิจและบริการ และคณะวิทยากร

หมายเหตุ

1. สถานศึกษาเตรียมข้อมูลการดำเนินงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ ที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณ
โครงการอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2. สถานศึกษาที่จัดสอนอาชีพผู้พิการและประชาชนที่มีความต้องการจำเป็นพิเศษ เตรียมข้อมูลผลการ
ดำเนินงาน/จำนวนผู้พิการ ประชาชนที่มีความต้องการจำเป็นพิเศษที่เข้าร่วมโครงการ / ภาพกิจกรรม
3. เตรียมโน้ตบุ๊กมาด้วย
4. กำหนดการเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม

แบบตอบรับการเข้าร่วม
โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการเพิ่มประสิทธิภาพ และติดตามผลการดำเนินงานอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕
ระหว่างวันที่ ๑๖ - ๑๘ กันยายน ๒๕๖๕
ณ สำนักพัฒนาสมรรถนะครูและบุคลากรอาชีวศึกษา

ตอบกลับแบบตอบรับ เข้าร่วมผ่านทางshorturl.at/jKMVY
หรือQR CODE



ภายในวันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๕

นางดวงกมล อุดมรักษาทรัพย์ หมายเลขโทรศัพท์ ๐๘๙ ๖๑๕ ๘๕๘๙ เป็นผู้ประสานงาน

โครงการ

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

วิทยาลัย.....

แบบเสนอโครงการอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ

ภายใต้แผนปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้

โครงการขยายโอกาสการศึกษาวิชาชีพและพัฒนาทักษะวิชาชีพ

ประเภทบ งบรายจ่ายอื่น

รายการค่าใช้จ่ายโครงการอาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ

สำหรับวิทยาลัยที่เสนอขอรับการสนับสนุนงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

☒ ข้อมูลทั่วไป☒ รายละเอียดโครงการหลัก/กิจกรรมย่อย

ข้อมูลทั่วไปของวิทยาลัย.....

1. ชื่อโครงการ การพัฒนาอาชีพระยะสั้น (Up Skill, Re Skill) ให้กับผู้เรียน และประชาชนที่มีความต้องการจำเป็นพิเศษ.....

(วิทยาลัย.....)

2. ข้อมูลวิทยาลัยที่เสนอขอรับการสนับสนุนงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ชื่อวิทยาลัย.....

เลขที่..... หมู่ที่..... ซอย..... ถนน.....

ตำบล..... อำเภอ/เขต.....

จังหวัด..... รหัสไปรษณีย์.....

โทรศัพท์..... โทรสาร.....

3. ผู้รับผิดชอบโครงการ

3.1 หลัก :..... (ผู้บริหาร)

ชื่อ - สกุล

ตำแหน่ง..... โทรศัพท์.....

โทรสาร..... โทรศัพท์เคลื่อนที่.....

E-mail.....

3.2 รอง : (ผู้ที่ได้รับมอบหมาย)

ชื่อ - สกุล

ตำแหน่ง โทรศัพท์

โทรสาร โทรศัพท์เคลื่อนที่

E-mail

3.3 ผู้ประสานงาน ชื่อ - สกุล

ตำแหน่ง โทรศัพท์

โทรสาร โทรศัพท์เคลื่อนที่

E-mail

4. ความสอดคล้องเชื่อมโยงกับนโยบายของกระทรวงศึกษาธิการ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ข้อที่ 3 การสร้างโอกาส ความเสมอภาค และความเท่าเทียมทางการศึกษาทุกช่วงวัย

3.2 มุ่งแก้ปัญหาคนพิการในวัยเรียนที่ไม่ได้รับการศึกษาเข้าสู่ระบบการศึกษา โดยการปิดกั้น
บ้านเด็กพิการทั่วประเทศ

ข้อที่ 4 การศึกษาเพื่อพัฒนาทักษะอาชีพและเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน

4.2 จัดฝึกอบรมอาชีพที่ สอดคล้องกับตามความถนัด ความสนใจของนักเรียนพิการ (เด็ก 1 คน 1
อาชีพ) โดยบูรณาการความร่วมมือกับสถานประกอบการ และหน่วยงานต่าง ๆ ในการฝึกอบรมอาชีพ รวมทั้ง
มหาวิทยาลัยในการส่งต่อนักเรียนพิการให้มีการศึกษาในระดับที่สูงขึ้น

4.5 ร่วมกันจัดฝึกอบรมอาชีพ โดยการ Up-Skill Re Skill และ New-Skill รวมทั้งสร้างช่องทาง
อาชีพในรูปแบบที่หลากหลายให้ครอบคลุมทุกกลุ่มเป้าหมาย และผู้สูงอายุที่มีความสนใจ โดยมีการบูรณาการ
ความร่วมมือระหว่างหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง

ความสอดคล้องเชื่อมโยงกับนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ข้อที่ 2 การยกระดับพัฒนาคุณภาพการจัดการอาชีวศึกษาโดยใช้พื้นที่เป็นฐาน

2.6 ขยายโอกาสทางการศึกษาด้านอาชีวศึกษาให้กับเยาวชน ผู้ด้อยโอกาส และผู้พิการอย่าง
ครอบคลุม เสมอภาค และเท่าเทียม

5. ระดับการศึกษาที่เปิดสอนสำหรับผู้เรียนพิการ

ที่	ระดับ	ชั้นปี	สาขาวิชาหรือหลักสูตร (ที่เปิดสอน)	จำนวนผู้พิการ (คน)	ประเภทความพิการ	รวม (คน)
1.	ประกาศนียบัตร วิชาชีพ	ปี 1	ช่างไฟฟ้า	3 2	ทางการเคลื่อนไหว ทางการได้ยิน	5
2.	ประกาศนียบัตร วิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)	ปี 2	คอมพิวเตอร์ธุรกิจ	3 3	ทางสติปัญญา ทางการเคลื่อนไหว	6
3.	หลักสูตรระยะสั้น	75 ชม.	ช่างเสริมสวย	10 20	ทางสติปัญญา ทางการได้ยิน	30

6. การแสดงข้อมูลรวมจำนวนผู้เรียนพิการทุกชั้นปี ในวิทยาลัย รวมทั้งสิ้น.....คน

แบ่งออกตามประเภทความพิการ ได้แก่

4.1 ความพิการทางการเห็น	คน
4.2 ความพิการทางการได้ยินหรือสื่อความหมาย	คน
4.3 ความพิการทางการเคลื่อนไหวหรือทางร่างกาย	คน
4.5 ความพิการทางจิตใจหรือพฤติกรรม	คน
4.6 ความพิการทางสติปัญญา	คน
4.7 ความพิการทางการเรียนรู้	คน
4.8 ความพิการทางออทิสติก	คน
4.9 ความพิการซ้อน	คน

โครงการ การพัฒนาอาชีพระยะสั้น (Up Skill, Re Skill) ให้กับผู้เรียน และประชาชนที่มีความต้องการ
จำเป็นพิเศษ.....(ใส่ชื่อหลักสูตรอาชีพ).....(วิทยาลัย
.....(ใส่ชื่อวิทยาลัย).....)

8. ความสำคัญของโครงการ/หลักการและเหตุผล :

[illegible]

9. วัตถุประสงค์โครงการ

9.1 เพื่อฝึกอบรมอาชีพระยะสั้น (Up Skill, Re Skill) ให้กับผู้พิการ.....(ระบุประเภทผู้พิการ)
จำนวน.....ชั่วโมง

10. ผลผลิตโครงการ (Output) :

10.1 กิจกรรมย่อยที่ 1

10.1.1 _____

10.1.2

10.2 กิจกรรมย่อยที่ 2

10.2.1 _____

10.2.2 _____

10.3 กิจกรรมย่อยที่ 3

10.3.1	
--------	--

10.3.2 _____

11. ผลลัพธ์โครงการ (Outcome) :

- 11.1
- 11.2
- 11.3

12. กลุ่มเป้าหมาย :

12.1 กลุ่มเป้าหมายเชิงปริมาณ รายละเอียดดังนี้

รายละเอียดกิจกรรมย่อย	หน่วยนับ	จำนวน
กิจกรรมย่อยที่ 1		
กิจกรรมย่อยที่ 2		
กิจกรรมย่อยที่ 3		

12.2 กลุ่มเป้าหมายเชิงคุณภาพ รายละเอียดดังนี้

รายละเอียดกิจกรรมย่อย	เป้าหมายเชิงคุณภาพ
กิจกรรมย่อยที่ 1	
กิจกรรมย่อยที่ 2	
กิจกรรมย่อยที่ 3	

13. ตัวชี้วัดโครงการ

ชื่อตัวชี้วัด (กิจกรรมย่อย)	ค่าเป้าหมาย
กิจกรรมย่อยที่ 1 (ตัวอย่าง) ร้อยละผู้บริหาร ครูมีความรู้ ความเข้าใจในการจัดการศึกษา อาชีวศึกษาเพื่อคนพิการ นักเรียน นักศึกษามีความรู้ ครูและบุคลากรทางการ ศึกษาได้ความรู้ทางด้านจิตวิทยาการช่วยเหลือผู้เรียนพิการ	ร้อยละ 100
กิจกรรมย่อยที่ 2 	
กิจกรรมย่อยที่ 3 	

14. กิจกรรมหรือขั้นตอนการดำเนินการ/ระยะเวลา/สถานที่

14.1 กิจกรรมหรือขั้นตอนการดำเนินงาน

[illegible]

15. สรุปขั้นตอน/วิธีดำเนินการ และหมวดเงินที่ใช้: โครงการสนับสนุนการจัดการศึกษาสถานศึกษาเฉพาะทางความพิการ (วิทยาลัย.....) งบประมาณ..... บาท

ขั้นตอน/วิธีการดำเนินการ	ดำเนินการในไตรมาส (v)				เป้าหมาย (ใคร จำนวนครั้ง เรื่อง ฯลฯ)	พื้นที่ดำเนินการ ระบุ ตำบล/อำเภอ	หมวดเงิน (ระบุจำนวนเงิน บาท)			
	1	2	3	4			งบดำเนินงาน	งบลงทุน	งบรายจ่ายอื่น	งบอุดหนุน
1.กิจกรรมย่อยที่1									0.1	
2.กิจกรรมย่อยที่2										
3.กิจกรรมย่อยที่3										
4.....										
5.....										

จำแนกรายละเอียดได้ ดังนี้

กิจกรรมย่อยที่ 1

ลำดับที่	รายการ	หน่วยนับ	จำนวนเงินตามหมวดรายจ่าย		
			จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวม
หมวดค่าตอบแทน					
1.	ค่าตอบแทนวิทยากร (ครูในสถานศึกษา) จำนวน.....คน × ชั่วโมง × 300 บาท				
2.	ค่าตอบแทนวิทยากร (บุคคลภายนอก) จำนวน.....คน × ชั่วโมง × 600 บาท				
3.	ค่าตอบแทนล่ามภาษามือ (ต้องมีบัตรประจำตัวล่ามภาษามือ /ผู้พิการ 5-10 ใช้บริการล่ามภาษามือได้ 1 คน) จำนวน.....คน × ชั่วโมง × 300 บาท				
4.	ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 2 คน × ชั่วโมง (ตามชั่วโมงที่ฝึกอาชีพระยะสั้น/เบิกได้ไม่เกินวันละ 6 ชม.) × 60 บาท				
5.	ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (ครูผู้ดูแลผู้พิการหรือผู้ดูแลคนพิการ) จำนวน..... คน × ชั่วโมง (ตามชั่วโมงที่ฝึกอาชีพระยะสั้น/เบิกได้ไม่เกินวันละ 6 ชม.) × 60 บาท				
รวมงบประมาณหมวดค่าตอบแทนทั้งสิ้น (บาท)					

หมวดค่าใช้สอย					
1.	ค่าจ้างทำอาหารว่างและเครื่องดื่ม (ให้เฉพาะกลุ่ม ผู้พิการที่เข้าร่วมเท่านั้น) จำนวน.....คน × มื้อ × 35 บาท				
2.	ค่าจ้างทำอาหารกลางวัน (ให้เฉพาะกลุ่มผู้พิการที่ เข้าร่วมเท่านั้น) จำนวน.....คน × มื้อ × 50 บาท				
3.	ค่าที่พักวิทยากร (พักเดี่ยวได้ตามสิทธิ์/วิทยากร ต้องอยู่นอกเขตพื้นที่35กิโลเมตรขึ้นไปถึงพักได้) จำนวน.....คน × คืน × 1,200 บาท				
4.	ค่าที่ผู้เข้าร่วมโครงการ (พักคู่ห้องละ1,000บาท/ ต้องอยู่นอกเขตพื้นที่35กิโลเมตรขึ้นไปถึงพักได้) จำนวน.....คน × คืน × 500 บาท				
5.	ค่าเดินทางวิทยากร (เบิกจ่ายตามจริง/ภายใน จังหวัดเบิกจ่ายไม่ได้/ต้องอยู่นอกเขตพื้นที่35 กิโลเมตรขึ้นไปถึงเบิกจ่ายได้) จำนวน.....คน × เที่ยว × บาท				
6.	ค่าเดินทางผู้เข้าร่วมโครงการ (เบิกจ่ายตามจริง/ ภายในจังหวัดเบิกจ่ายได้ไป-กลับไม่เกิน 100 บาท/อยู่เขตติดต่อกับพื้นที่จัดเบิกจ่ายได้ไป-กลับ ได้ไม่เกิน 300 บาท) จำนวน.....คน × เที่ยว × บาท				
รวมงบประมาณหมวดค่าใช้สอยทั้งสิ้น (บาท)					

ลำดับที่	รายการ	หน่วยนับ	จำนวนเงินตามหมวดรายจ่าย		
			จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวม
หมวดค่าวัสดุฝึก					
1.					
2.					
3.					
4.					
5.					
รวมงบประมาณหมวดหมวดค่าวัสดุฝึก ทั้งสิ้น (บาท)					
หมวดค่าวัสดุสำนักงาน/สื่อการสอน					
1.					
2.					
3.					
4.					
5.					
รวมงบประมาณหมวดค่าวัสดุสำนักงาน/สื่อการสอนทั้งสิ้น (บาท)					
รวมทั้งสิ้น					
ตัวอักษร (.....)					

16. ผลที่คาดว่าจะได้รับ : (ภาพรวมของโครงการ)

16.1

16.2

17. การติดตามและประเมินผล (ยึดตามวิธีการประเมินตามหลักสูตร)

17.1

17.2

17.3

18. เครื่องมือการติดตามและประเมินผล (สอนคล้องกับข้อที่ 17)

18.1

18.2

18.3

18.4

19.ที่สำคัญของโครงการ (สำหรับสถานศึกษาที่ผ่านการพิจารณาคัดเลือกจะต้องดำเนินการตลอดระยะเวลาโครงการ)

ผลผลิต	ผลผลิตที่เกิดขึ้น/ผลผลิตที่ส่งมอบ ศพก. สอศ. ๑. รายงานผลการดำเนินงานภายใต้โครงการ ๒. รายงานความก้าวหน้าของผู้เข้าร่วมโครงการ ได้แก่ แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) ที่แสดงผลการพัฒนาของผู้เข้าร่วมโครงการทั้งด้านผลการเรียน ทักษะการเรียนรู้ และ พฤติกรรม รวมถึงความเสี่ยงต่าง ๆ ๓. รายงานความก้าวหน้าการพัฒนาผู้เข้าร่วมโครงการให้มีทักษะวิชาชีพเฉพาะทางในสาขาที่เรียน สามารถประกอบอาชีพได้ ๔. อื่น ๆ (ถ้ามี)
ผลลัพธ์	การเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นกับผู้เข้าร่วมโครงการ และสถานศึกษา ๑. ลดความเหลื่อมล้ำทางการศึกษาให้กับผู้เรียนที่มีความต้องการพิเศษที่เป็นประชากรของประเทศโดยกลุ่มเป้าหมายมีโอกาสทางเศรษฐกิจและสังคมที่สูงขึ้น ๒. สถานศึกษาอาชีวศึกษามีความเข้มแข็งในการพัฒนาผู้เรียนที่มีความต้องการพิเศษที่สูงขึ้น และเป็นที่ต้องการของสถานประกอบการ หรือ สามารถประกอบอาชีพที่ตนเองถนัด เกิดการพึ่งพาตนเองได้ในอนาคต ๓. อื่น ๆ (ถ้ามี)

.....ผู้เสนอโครงการ
(.....)
ตำแหน่ง.....
วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

.....ผู้เห็นชอบโครงการ
(.....)
ตำแหน่ง.....
วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

ผลการพิจารณา

() อนุมัติ.....

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

.....ผู้อนุมัติโครงการ
(.....)
ตำแหน่ง.....
วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....